ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 1071 - Macaíba - RN, terça-feira, 27 de setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISO DE LICITAÇÃO 2ª Chamada

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta para adequações a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item,
Processo Licitatório Nº. 081/2022, com o objetivo
de REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO, AR
COMPRIMIDO E ÓXIDO NITROSO COM
LOCAÇÃO DE CILINDROS DE OXIGÊNIO
GASOSO (O²) MEDICINAL COMPRIMIDO,
CILINDRO COM CAPACIDADE DE 01 A
10 M³, CILINDROS DE AR COMPRIMIDO
MEDICINAL, PARA CILINDROS DE 07 A
10M³ E CILINDROS DE ÓXIDO NITROSO,
CILINDROS COM CAPACIDADE DE 1,5M³,
VISANDO O ATENDIMENTO À UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA ALUÍZIO
ALVES E SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO.
A sessão pública dar-se-á no dia 07/10/2022 às
09h00min, através do endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do
Processo: 203608. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.
br/servicos/licitacoes e endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Macaíba/RN, 22/07/2022.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira/PMM.

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGA-
MENTO DE IMPUGNAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2022
INTERESSADA: ALEXANDRO SANTOS
DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
05.329.135/0001-19.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA A LOCAÇÃO DE CILINDROS DE
OXIGÊNIO GASOSO (O²) MEDICINAL COM-
PRIMIDO, CILINDRO COM CAPACIDADE DE
01 A 10M² E CILINDROS DE ÓXIDO NITROSO,
CILINDROS DE ÓXIDO NITROSO, CILINDROS
COM CAPACIDADE DE 1,5M³, VISANDO O
ATENDIMENTO À UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO – UPA ALUÍZIO ALVES E SAÚ-
DE BUCAL DO MUNICÍPIO.

As argumentações despendidas pela impugnante fo-
ram analisadas pela Pregoeira e sua equipe de apoio
que decidem a procedência parcial, da empresa:
ALEXANDRO SANTOS DA SILVA LTDA, inscri-
ta no CNPJ sob nº 05.329.135/0001-19, modifican-
do a descrição do objeto e permanecendo os mesmos
documentos de habilitação, sendo necessário devol-

ver os prazos legais. Aviso ainda que a resposta ao
pedido de impugnação em sua integra encontra-se a
disposição no endereço eletrônico: https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br, bem como no site do
município https://macaiba.rn.gov.br/licitacoes.
As dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser sa-
nadas através do e-mail: pregoes.macaiba@gmail.
com.

Macaíba-RN, 27 de setembro de 2022.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira Oficial - PMM

..................................................................................

PROTOCOLO Nº 8203/2022 – DATA:
11/07/2022.
PROCESSO DE DESPESA Nº 2733/2022.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO
DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA UBS
- UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PADRÃO
NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA NO BAIRRO
CAMPO DA SANTA CRUZ, ZONA URBANA
DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Depois de cumpridas as exigências e condições esti-
puladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos
para recursos administrativos, como preceitua as
disposições constantes da Lei Federal nº 8.666/93
e legislações vigentes, ADJUDICO o presente
processo, em favor da licitante: JOSÉ CRÉZIO
LOPES FILHO - CNPJ: 23.304.039/0001-06, no
valor de R$ 961.492,28 (novecentos e sessenta e um
mil, quatrocentos e noventa e dois reais e vinte e oito
centavos).

Macaíba/RN, 27 de setembro de 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretário Municipal de Saúde

..................................................................................

PROTOCOLO Nº 8203/2022 – DATA:
11/07/2022.
PROCESSO DE DESPESA Nº 2733/2022.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO
DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA UBS
- UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PADRÃO
NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA NO BAIRRO
CAMPO DA SANTA CRUZ, ZONA URBANA

DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Depois de cumpridas as exigências e condições esti-
puladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos
para recursos administrativos, como preceitua as
disposições constantes da Lei Federal nº 8.666/93
e legislações vigentes, HOMOLOGO o presente
processo, em favor da licitante: JOSÉ CRÉZIO
LOPES FILHO - CNPJ: 23.304.039/0001-06, no
valor de R$ 961.492,28 (novecentos e sessenta e um
mil, quatrocentos e noventa e dois reais e vinte e oito
centavos).

Macaíba/RN, 27 de setembro de 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2022;
PROCESSO DE DESPESA Nº 2844/2022;
CONTRATO N°209/2022
Contratante: Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social –CNPJ:29.470.516/0001-81
Contratada: Manoel  Antônio Filho - CPF  n°
003.002.648-28
Objeto: Locação de imóvel para abrigar o anexo da
secretaria municipal de trabalho e assistência social
Valor Global do contrato: R$ 13.200,00  (treze mil
e duzentos   reais)
Fundamentação legal: Art. 24, inciso X da Lei
8.666/93
Vigência do contrato :19/09/2022 á  18/09/2023
Data da assinatura : 19 de  Setembro de 2022
Assina pelo Município: Eriberto Freire Tomaz
Responsável pelo imóvel : Manoel Antônio Filho

LICITAÇÃO

PREGÕES

DISPENSA

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ANO II – N° 1071 - Macaíba - RN, terça-feira, 27 de setembro de 20222

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR